



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Palácio Francisco Edivan da Costa

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, inscrita no **CNPJ: 01.623.787/0001-00**, com sede na Av. Airton Laurentino, nº 175, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP: 59.338-000, neste ato representada por seu Presidente, o Sr. **Eliodelson Bezerra da Silva**, brasileiro, CPF: 058.XXX.XXX-90, RG: 00X.XXX.926, solteiro, residente e domiciliado na Rua Pedro Trajano, nº 15, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP: 59.338-000.

CONTRATADA: SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP, CNPJ: 08.385.809/0001-90, localizada na Av. Coronel Martiniano, nº 544, Centro, Caicó/RN, CEP: 59.300-000, neste ato representada pelo Sr. **Roberto Sérgio de Araújo**, brasileiro, CPF: 106.XXX.XXX-49, RG: 2XX.XX0 – SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Augusto Monteiro, nº 870, Centro, Caicó/RN, Cep:59.300-000.

OBJETO DE LICITAÇÃO: contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de materiais de expediente e papelaria, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN.

| Item | Especificação do Item | Unidade de Medida | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|--|-------------------|--------|-------------------|-------------------|
| 1. | ALMOFADA PARA CARIMBO NÚMERO 3, COR AZUL, material caixa plástica, almofada de esponja absorvente revestida em tecido de algodão e feltro, entintada na cor azul, sem álcool, tamanho número 03. | Unidade | 2 | R\$ 8,40 | R\$ 16,80 |
| 2. | APONTADOR PARA LAPIS, TIPO ESCOLAR - sem depósito, formato ergonômico, confeccionado em plástico resistente, tamanho médio. | Unidade | 15 | R\$ 0,30 | R\$ 4,50 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Palácio Francisco Edivan da Costa

| | | | | | |
|----|--|---------|----|------------------|-------------------|
| 3. | BORRACHA NA COR BRANCA, com capa protetora. | Unidade | 15 | R\$ 2,05 | R\$ 30,75 |
| 4. | CAIXA POLIONDA, PLASTICA, 350X250X140MM - Caixa para arquivo poliondas, confeccionada em plástico amarelo, azul ou verde, resistente, medindo aproximadamente 350 x 250 x 140 mm. | Unidade | 80 | R\$ 7,95 | R\$ 636,00 |
| 5. | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, corpo em material termoplástico, cor cristal transparente em qualquer tonalidade, carga em plástico transparente, permitindo visualização de cor e o nível da tinta e, seu interior, vide outros dados, ponta em latão com esfera de tungstênio de 0,7 a 0,8 mm. | Caixa | 4 | R\$ 68,00 | R\$ 272,00 |
| 6. | CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, corpo em material termoplástico, cor cristal transparente em qualquer tonalidade, carga em plástico transparente, permitindo visualização de cor e o nível da tinta e, seu interior, vide outros dados, ponta em latão com esfera de tungstênio de 0,7 a 0,8 mm. | Caixa | 2 | R\$ 68,00 | R\$ 136,00 |
| 7. | CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, corpo em material termoplástico, cor cristal transparente em qualquer tonalidade, carga em plástico transparente, permitindo visualização de cor e o nível da tinta e, seu | Caixa | 2 | R\$ 68,00 | R\$ 136,00 |

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00

Av. Airton Laurentino, nº 175, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN – CEP: 59.338-000

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Palácio Francisco Edivan da Costa

| | | | | | |
|-----|--|---------|----|-------------------|-------------------|
| | interior, vide outros dados, ponta em latão com esfera de tungstênio de 0,7 a 0,8 mm. | | | | |
| 8. | CANETA MARCA TEXTO, PONTA FLUORESCENTE, AMARELA, corpo plástico, com ponta fluorescente chanfrada de 4 mm na cor amarela. Comprimento (com tampa) de 135mm (admitindo variação de +/- 5mm). | Caixa | 6 | R\$ 16,30 | R\$ 97,80 |
| 9. | CLIFE NIQUELADO NUMERO 1, caixa com 100 unidades cada. | Caixa | 4 | R\$ 3,99 | R\$ 15,96 |
| 10. | CLIFE NIQUELADO NUMERO 4/0, caixa com 50 unidades. | Caixa | 6 | R\$ 4,10 | R\$ 24,60 |
| 11. | CLIFE NIQUELADO NUMERO 8/0, caixa com 25 unidades. | Caixa | 6 | R\$ 4,95 | R\$ 29,70 |
| 12. | COLA LIQUIDA BRANCA LAVAVEL - composição base água, cor branca, aplicação papel, couro e tecido. Características adicionais: lavável e atóxica, frasco com 90 gramas. | Unidade | 10 | R\$ 2,00 | R\$ 20,00 |
| 13. | CORRETIVO LÍQUIDO de secagem rápida, 18 ml, atóxico, a base de água. | Unidade | 5 | R\$ 2,95 | R\$ 14,75 |
| 14. | GRAMPEADOR DE PAPEL, ATÉ 240 FOLHAS - Grampeador para papel, de mesa, tamanho grande. Utiliza grampos 23/8 a 23/23. Capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75g/m ² . Estrutura metálica, formato anatômico, apoio ergonômico emborrachado | Unidade | 1 | R\$ 168,30 | R\$ 168,30 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Palácio Francisco Edivan da Costa

| | | | | | |
|-----|---|---------|----|------------------|-------------------|
| | ou plástico, para maior conforto ao grampear. | | | | |
| 15. | ESTILETE LARGO de 18 mm, alta resistência, trava de segurança, lâmina em aço. | Unidade | 5 | R\$ 2,15 | R\$ 10,75 |
| 16. | EXTRATOR DE GRAMPOS tipo espátula, confeccionado em aço inoxidável. | Unidade | 7 | R\$ 2,80 | R\$ 19,60 |
| 17. | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12mm, comprimento 30m. Pacote com 10 Unidades. | Unidade | 3 | R\$ 1,20 | R\$ 3,60 |
| 18. | FITA ADESIVA TRANSPARENTE para embalagem, incolor, tipo monoface, rolo de 45mm x 45m (LxC). | Unidade | 5 | R\$ 5,20 | R\$ 26,00 |
| 19. | FITA CREPE, adesiva, tamanho: 18 mm x 50 m. | Unidade | 5 | R\$ 5,20 | R\$ 26,00 |
| 20. | GRAMPEADOR DE PAPEL, ATÉ 30 FOLHAS, Estrutura metálica, formato anatômico, apoio ergonômico emborrachado ou plástico, para maior conforto ao grampear. | Unidade | 6 | R\$ 19,40 | R\$ 116,40 |
| 21. | GRAMPO COBREADO para grampeador, medida 26/6. Tipo: arame cobreado. Com capacidade de grampear até 20 folhas de papel com gramatura 75g/m2 com grampos fechados ou 8 folhas com 75 g/m2 com grampos abertos. Acondicionado em caixas com 5.000 grampos. | Caixa | 10 | R\$ 6,70 | R\$ 67,00 |
| 22. | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, material metal, tratamento | Caixa | 4 | R\$ 7,85 | R\$ 31,40 |

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00

Av. Airton Laurentino, nº 175, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN – CEP: 59.338-000

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Palácio Francisco Edivan da Costa

| | | | | | |
|-----|---|---------|-----|------------------|---------------------|
| | superficial niquelado, tamanho 23/13 ou 23/24. Caixa com 1.000 unidades. | | | | |
| 23. | LAPISEIRA 2.0 mm, com apontador, ergonômico, maior conforto na escrita. | Unidade | 10 | R\$ 3,05 | R\$ 30,50 |
| 24. | GRAFITE 2.0 mm, HB, para lapiseira 2.0 mm. Tubo com 6, 8 ou 12 minas/pontas. | Unidade | 10 | R\$ 1,55 | R\$ 15,50 |
| 25. | LIVRO DE ATA, pautado e numerado, com termo de abertura e encerramento, medindo aproximadamente 33 x 23 cm, com 200 folhas. | Unidade | 2 | R\$ 22,45 | R\$ 44,90 |
| 26. | MOLHADOR DE DEDOS, pasta de 12 gramas, utilizado para manuseio de papéis e cédulas de dinheiro. | Unidade | 7 | R\$ 3,25 | R\$ 22,75 |
| 27. | PAPEL SULFITE, tamanho A4, 210 x 297mm, ultra branco, pacote com 500 folhas cada. Papel branco, alcalino, multiuso, que permita impressão frente e verso. | Unidade | 100 | R\$ 26,85 | R\$ 2.685,00 |
| 28. | PASTA COM ABA - ELÁSTICO. Pasta arquivo, material polipropileno, 0,35 mm, transparente, características adicionais com elástico, tamanho ofício. | Unidade | 25 | R\$ 6,55 | R\$ 163,75 |
| 29. | PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, em papel cartão marmorizado de espessura 0,50 mm, plastificada, gramatura: 538 a 580g/m2. Medidas: 361 x 0 x 240mm. Cor castanha, suporte de polipropileno, visor, etiqueta. Pacote com 10 Unidades. | Pacote | 10 | R\$ 31,50 | R\$ 315,00 |
| 30. | PERFURADOR DE PAPEL, em aço, com | Unidade | 5 | R\$ 29,60 | R\$ 148,00 |

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00

Av. Airton Laurentino, nº 175, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN – CEP: 59.338-000

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Palácio Francisco Edivan da Costa

| | | | | | |
|-----|---|---------|-----|------------------|-------------------|
| | capacidade para perfurar até 30 folhas por vez. Estrutura metálica de alta resistência. Distância entre os dois furos: 80mm. | | | | |
| 31. | PRANCHETA A4, 330 mm x 230 mm. Fabricada em fibra pp, formato A4, cor fumê, prendedor de plástico. Altura: 330 mm, largura: 230 mm, espessura: 3,2 mm. | Unidade | 5 | R\$ 20,15 | R\$ 100,75 |
| 32. | RÉGUA MOLEGATA 30 cm, muito flexível, em PVC transparente, bordas sem chanfros, com 0,75 mm de espessura. | Unidade | 20 | R\$ 5,55 | R\$ 111,00 |
| 33. | TESOURA PARA USO GERAL, lâmina em aço inox 7", cabo em polipropileno, comprimento: 275 mm. | Unidade | 6 | R\$ 8,40 | R\$ 50,40 |
| 34. | TINTA PARA CARIMBO, a base de água, na cor preta, para todos os tipos de almofadas, frasco com 42 mL. | Unidade | 6 | R\$ 4,70 | R\$ 28,20 |
| 35. | PASTA CLASSIFICADOR DE CARTÃO C/ GRAMPO C/ IMPRESSÃO - Tamanho das folhas: Ofício (Folio), Comprimento x Largura: 35 cm x 23 cm, Espessura: 0 cm, Tipo de fichário: Classificador, Material: Cartão Duplo 480g/m ² . | Unidade | 100 | R\$ 6,55 | R\$ 655,00 |
| 36. | PAPEL SULFITE A4 PESO 60, Pacote com 125 folhas, 180gr/m ² , Branco. | Pacote | 4 | R\$ 32,25 | R\$ 129,00 |
| 37. | PASTA EM L, A4, Cristal, Multicor, Pacote com 10 unidades. | Unidade | 5 | R\$ 12,75 | R\$ 63,75 |
| 38. | BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS, 4 cores, 4 Blocos de 38 mm x 50 mm - 100 folhas cada, variedade de cores. | Unidade | 15 | R\$ 5,70 | R\$ 85,50 |

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00

Av. Airton Laurentino, nº 175, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN – CEP: 59.338-000

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Palácio Francisco Edivan da Costa

| | | | | | |
|--|--|---------|----|-----------|---------------------|
| 39. | BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, Amarelo, 76 mm x 102 mm, 100 folhas. | Unidade | 10 | R\$ 6,45 | R\$ 64,50 |
| 40. | ENVELOPE SACO A4, 23 x 16 x 18 centímetros, Ouro, Pacote com 100 Unidades. | Pacote | 3 | R\$ 45,00 | R\$ 135,00 |
| VALOR TOTAL/GLOBAL: SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS. | | | | | R\$ 6.752,41 |

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Quadro de detalhamento da despesa

| | |
|------------------------------|--|
| Unidade Orçamentária: | 01.001 – Câmara Municipal |
| Projeto/Atividade | 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara |
| Função: | 01 – Legislativa |
| Sub-Função: | 031 – Ação Legislativa |
| Programa: | 0001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal |
| Natureza de Despesa: | 33.90.30 – Material de Consumo |
| Fonte de Recursos: | 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos |

VIGÊNCIA: DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

VALOR TOTAL: R\$ 6.752,41 (SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).

BASE LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, 09 de dezembro de 2022.

ELIODELSON BEZERRA DA SILVA
Presidente da Câmara